
 

 

 

 

 

Ministério da Educação  

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  

Gabinete do Reitor  

 

PORTARIA Nº 117, DE 09 DE ABRIL DE 2021 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 11 de 
fevereiro de 2020, publicado no DOU de 12 de fevereiro de 2020, RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem o Conselho 

Editorial do Periódico Científico do IFRS Revista ScientiaTEC:  
 

- Maria Cristina Caminha de Castilhos França – Matrícula Siape nº 1796654 – Campus Porto 

Alegre – Editora-Chefe; 

- Magali Lippert da Silva – Matrícula Siape nº 1767300 – Campus Porto Alegre – Editora-adjunta; 

- Evandro Manara Miletto – Matrícula Siape nº 1796652 – Campus Porto Alegre; 

- Filipe Xerxeneski da Silveira – Matrícula Siape nº 1681146 – Campus Porto Alegre; 

- Gabriela Fernanda Cé Luft – Matrícula Siape nº 2737195 – Campus Porto Alegre; 

- Lizandra Brasil Estabel – Matrícula Siape nº 14143437 – Campus Porto Alegre; 

- Telmo Francisco Manfron Ojeda – Matrícula Siape nº 1665614 – Campus Porto Alegre. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.  
 
 
 
 

JÚLIO XANDRO HECK 
Reitor do IFRS 


